Moção :: Congratulação: 58/2023

Senhor Presidente,
Prezados Vereadores.

A Câmara Municipal de Rio Verde de Mato Grosso- MS, observando as disposições regimentais, com
autoria, submeteu à apreciação e a deliberação do calendo plenário desta casa, a presente Moção de
Congratulação em face da gerência e funcionários da agência do SICOOB de Rio Verde de Mato Grosso-
MS a qual foi aprovada por unanimidade pelos presentes na Sessão Ordinária do dia 11 de julho de 2023.

Quando as pessoas se unem tornam-se mais fortes: é a força, a sinergia, que chamamos de "o milagre da
cooperação". A cooperação é a chave para uma sociedade mais justa, mais humana, com equilibrio entre
as questões econômicas, ambientais e sociais. Com este propósito o SICCOB considerou sua presença em
nosso município com a inauguração de sua sede própria.

O cooperativismo herda, desde 1844, um claro direcionamento do propósito a ser adotado: foco em apoiar
pessoas, individuais com seus sonhos, desejos, necessidades. Para Rio Verde, ser agraciado com esta
instituição, representa mais uma alternativa de desenvolvimento econômico e social e o caminho
enfrentamos os desafios dos nossos tempos.
Que sejam consignado aos mais da edilidade rioverdense, os mais sinceros cumprimentos por tão
importante instalação do SICOOB em nosso município.

Rio Verde de Mato Grosso - MS, 11 de Julho de 2023

Ver. Carlos Da Rocha
Pontes

Presidente(a) - PP

Ver. Amauri Olartechea
1° Vice-presidente(a) - PP

Ver. Nivaldo Henrique
Pereira Almeida

2° Vice-presidente(a) -
PSDB

Ver. José Alves Pimenta
Neto Monteiro

Ver. Joanes Pimentel Vieira
2º Secretário(a) - União

Verª. Ildeslane Dimeira Dos
Reis

PÁGINA 1 DE 2

DOC: 1692109081

1º Secretário(a) - União Vereador(a) - PT

Ver. Emerson Alves Flores
Vereador(a) - Solidariedade

Verª. Cleisymaira Paes de
Souza Milléo

Vereador(a) - PSDB

Verª. Lidiane Farias de
Souza

Vereador(a) - PSDB

Ver. Flávio Roberto Alves
de Brito

Vereador(a) - PSDB

PÁGINA 2 DE 2

DOC: 1692109081